ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DEL TUO DE LA LEY N°29230 Y DEL

En el Distrito de llabaya, Provincia de Jorge Basadre y Departamento de Tacna, a los 19 dias del mes de Septiembre del
ano 2024, en la sala de reuniones de la Sub Gerencia de Supervision de Inversiones de la Municipalidad Distrital de
llabaya, a las 8:00 horas, se retnen los miembros del Comité Especial, designado mediante RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N°0228-2024-MDI/GM, de fecha 05 de abril del 2024, segun Resolucién Alcaldia N°028-2024-
MDV/A, para la Evaluacion y calificacion de las propuestas presentadas por los postores a través de los SOBRES N°01 y
N°02, para la seleccion de la ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA, responsable de la Supervision de la Elaboracién del

ACTA N°005
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

REGLAMENTO DE LA LEY N°29230

PROCESO DE SELECCION N°002-2024-OXI-SUPERVISION-MDI (SEGUNDA CONVOCATORIA)

Expediente Técnico y de la Supervision de la Ejecucion del proyecto de inversion, segun el siguiente detalle:

NO

Caédigo del Proyecto

Nombre del Proyecto

CONSTRUCCION DE BOCATOMA, CANAL DE RIEGO Y RESERVORIO; EN

2573411 EL(LA) SISTEMA DE RIEGO COJMANI - VILALACA DISTRITO DE ILABAYA,

PROVINCIA JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO TACNA.

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y calificacion de las propuestas de los

postores, de la siguiente manera:

1.

CREDENCIALES

Nombre del Postor: CONSORCIO COJMANI, representada por las empresas:

- JUAN STALIN VELARDE SAGASTEGUI

RUC: 10181420761

- MHINOS CONTRATISTA SAC

RUC: 20607743615

VICTOR ALBERTO TENORIO FLORES
RUC: 10181337341

Requisitos minitos legales

Acreditacion

Cumple / No cumple

INAR/ES CASTILLE

Documento que acredite el poder vigente del
representante legal, apoderado o mandatario que
rubrica la oferta. COPIA SIMPLE DE VIGENCIA
PODER.

En el caso de Consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes del
Consorcio que suscribe la promesa de Consorcio.

Copia de vigencia de poder
expedida por registros publicos con
una antigiiedad no mayor de treinta
(30) dias calendario a la
presentacion de ofertas.

S

Promesa de Consorcio con firmas legalizadas,
en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del Consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Formato N°6).

La promesa de Consorcio debe ser suscrita por
cada uno de sus integrantes.

Promesa de Consorcio con
firmas legalizadas.

Sl




2. CONTENIDO DEL SOBRE N° 1: PROPUESTA TECNICA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ACREDITACION

CONSORCIO
COJMANI

a) Declaracion Jurada de datos del postor de acuerdo al Formato N° 3 de las Bases.
Cuando se trate de Consorcio, esta declaracion jurada sera presentada por cada
uno de los consorciados.

FISICO IMPRESO

SI CUMPLE

b) Declaracién Jurada de cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Minimos
contenidos en los Anexos C y F de las Bases, los mismos deberan ser respaldados
con la presentacion de los documentos que asi lo acrediten, de acuerdo al Formato
N° 4 de las Bases.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

¢) Declaracion Jurada simple de acuerdo al Formato N° 5 de las Bases. En el caso
de Consorcios, cada integrante debe presentar esta declaracién jurada, salvo que
sea presentada por el representante comiin del Consorcio.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

d) Promesa formal de Consorcio, de ser el caso, en la que se consigne a todos y cada
uno de los integrantes, el representante comdn, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del Consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones, de acuerdo al Formato
N° 6 de las Bases.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

e) Declaracion Jurada de Plazo de prestacion del servicio, de acuerdo al Formato N°
7 de las Bases.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

f)  Acreditar la siguiente documentacion: i) Copia legalizada de la Tarjeta de Propiedad
de Vehiculo o también con una promesa de alquiler entre el postor y el propietario
del vehiculo a utilizar durante el servicio y; ii) Declaracién Jurada y/o promesa formal
de alquiler de una oficina de coordinacion suscrita entre el postor y el propietario,
donde se exprese el compromiso del postor que, en caso de ser adjudicado con la
Buena Pro debe presentar copia legalizada del contrato de alquiler de movilidad y
de la oficina suscrito entre el postor adjudicado y el propietario. La oficina debera
ubicarse dentro de la provincia y departamento donde se ejecutara el proyecto.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

Conforme lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento de la
Ley N° 29230, la Entidad Privada Supervisora, o sus empresas vinculadas, deben
acreditar contar con una experiencia total como supervisor, como minimo en
proyectos similares. dicha informacion debera ser presentada, de acuerdo a los
Formatos N° 8 y 9 de las Bases.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

Declaracion jurada del personal propuesto para la Supervision de la ejecucion del
Proyecto, de acuerdo al Formato N° 11 de las Bases.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

Declaracién Jurada de la Experiencia del Personal Profesional Propuesto, de
acuerdo al Formato N° 12 de las Bases, con la documentacion que acredite el
cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Minimos del personal propuesto,
debera contar con Titulo Profesional, Colegiatura y debera estar habilitado,
asimismo pueden acreditar su experiencia con cualquiera de los siguientes
documentos:

En los documentos citados se debe especificar el plazo de inicio y fin de la
participacion del profesional propuesto, y el cargo que desemperio.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

Formato de Autorizacion para realizar Notificaciones Electronicas, de acuerdo al
Formato N°14 de las Bases.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

)
k) Declaracion Jurada de la Entidad Privada Supervisora, o sus empresas vinculadas,
‘= \ de no estar vinculada a la Empresa Privada que financia y/o ejecuta el Proyecto y/o
% su operacién y/o mantenimiento, dentro de los dos (2) afios previos a la
2J convocatoria.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

CPC. DSWALDDLUIS 1)/ Registro Nacional de Proveedores vigente a la presentacién de la propuesta
INARES CASTILL técnica, emitidos por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
(OSCE), en los registros correspondientes.

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE

alguno de los impedimentos para ser postor establecidos en los articulos 44 y 76
del Reglamento de la Ley N° 29230.

A\
7) Presentacion de Declaracion Jurada del adjudicatario de no estar comprendido en

FISICO IMPRESO

S| CUMPLE
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B.3. EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL CLAVE - OBLIGATORIO

FOLIOS

ACREDITACION

CONSORCIO
COJMANI

PERSONAL PROFESIONAL CLAVE MINIMO REQUERIDO PARA LA SUPERVISION DE

LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

a)COORDINADOR DE PROYECTO (JEFE DE SUPERVISION DE ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO)
De profesién Ingeniero civil y/o ingeniero Hidraulico y/o ingeniero Hidrico y/o ingeniero
agrénomo, colegiado y habilitado, con 5 afios de experiencia, que se computa desde la fecha
de colegiatura, desempefiando el cargo de:
- Director y/o jefe, Gerente y/o jefe, supervisor y/o coordinador o la combinacion de estos en
Estudio, proyecto o ingenieria en la elaboracién o en la supervision de la elaboracion de
expediente técnicos o estudios definitivos o de ingenieria de detalle, en proyectos similares o
afines.

250-233

Titulo profesional
y Certificados

Si CUMPLE

b)ESPECIALISTA EN INGENIERIA HIDRAULICA
De profesion Ingeniero civil y/o ingeniero hidraulico, habilitado con 3 afios como minimo de
experiencia, que se computa desde la fecha de colegiatura, desempefiando el cargo de:

- Especialista en ingenieria hidraulica y/o evaluador de la especialidad en ingenieria
hidrica y/o Revisor o la combinacion de estos, de: Obras de infraestructura
hidraulica; elaboracién o en la supervision de la elaboracion de expedientes
técnicos o de estudios definitivos o de ingenieria de detalle, de proyectos afines o
similares.

232-219

Titulo profesional
y Certificados

Si CUMPLE

c) ESPECIALISTA DE COSTOS Y PRESUPUESTOS
De profesion Ingeniero civil habilitado con 3 afios como minimo de experiencia, que se
computa desde la fecha de colegiatura, desempefiando el cargo de:

- Especialista en costos y presupuestos y/o evaluador de la especialidad de costos y
presupuestos y/o Revisor o la combinacion de estos, de: Obras de infraestructura
hidraulica; elaboracion o en la supervision de la elaboracién de expedientes técnicos
o de estudios definitivos o de ingenieria de detalle, de proyectos afines o similares.

218-209

Titulo profesional
y Certificados

Si CUMPLE

PERSONAL PROFESIONAL CLAVE MINIMO REQUERIDO PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE

OBRA

a

) JEFE DE SUPERVISION DE OBRA
De profesion INGENIERO CIVIL Y/O INGENIERO HIDRAULICO, Colegiado y habilitado
con 6 afios como minimo de experiencia, que se computa desde la fecha de colegiatura,
desempefiando el cargo de:
- Director y/o jefe, Gerente y/o jefe, supervisor y/o coordinador o la ejecucion de obra
ylo en la supervision de ejecucion de obra o en la combinacién de estos, en
proyectos similares o afines.

208-192

Titulo profesional
y Certificados

Si CUMPLE

~b)

S,

ESPECIALISTA EN INGENIERIA HIDRAULICA
De profesién Ingeniero civil y/o ingeniero hidraulico, habilitado con 4 afios como minimo de
experiencia, que se computa desde la fecha de colegiatura, desempefiando el cargo de:
- Especialista en ingenieria hidraulica y/o evaluador de la especialidad en ingenieria
hidrica de Obras de infraestructura hidraulica; y/o en la supervision de la ejecucion
de obras y/o en la combinacidn de estos, en proyectos similares o afines.

191-178

Titulo profesional
y Certificados

Si CUMPLE

C

=~ |c), ESPECIALISTA DE COSTOS Y PRESUPUESTOS

v

De profesion Ingeniero civil habilitado con 4 afios como minimo de experiencia, que se
computa desde la fecha de colegiatura, desempefiando el cargo de:
- Especialista en costos y presupuestos y/o evaluador de la especialidad de costos y
presupuestos y/o en la supervision de la ejecucion de obras y/o en la combinacion
de estos, en proyectos similares o afines

177-168

Titulo profesional
y Certificados

Si CUMPLE

& e
VO (o] %
<4
/ \| 8
CPC. DSWALDD LLitS

PECIALISTA EN SEGURIDAD SALUD Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA)
De profesion Ingeniero Civil, Ingeniero Industrial o Ingeniero en Higiene y Seguridad o
Ingeniero de Minas y/o Ingeniero Ambiental con 4 afios
Como minimo de experiencia, que se computa desde la fecha de colegiatura,
desempefando el cargo de:
Ingeniero de Seguridad y/o Prevencionista de Seguridad y/o Ingeniero de Calidad y
Seguridad y/o Ingeniero en Higiene y Seguridad y/o especialista SSOMA y/o ingeniero
prevencionista de seguridad y medio ambiente y/o ingeniero prevencionista de
seguridad y medio ambiente, en ejecucion y/o supervision, de proyectos afines o
similares.

167-157

Titulo profesional
y Certificados

Si CUMPLE

INARES CASTILL(]

g. EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisito:
E| postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 3 veces el monto de S/

1/829,993.94 (Un millén ochocientos veintinueve mil novecientos noventa y tres y 94/100

OLES), por la contratacion de la supervision de elaboracion de expediente técnico como para
la supervision de la obra, por la contratacion de servicios de consultoria de proyectos similares
u obra similares al objeto de la convocatoria, durante un periodo no mayor a DIEZ (10) afios a
la fecha de la presentacion de ofertas.

Se consideran proyectos similares u obras similares a los siguientes: Construccién y/o Creacion
ylo Mejoramiento y/o Recuperacion y/o Reconstruccion y/o Adecuacion y/o Rehabilitacién ylo
Remodelacién y/o Renovacién de Canales y/o Reservorios y Bocatomas y/o Sistema de Riego
ylo Sistema de Captacion de agua.

554-254

CONTRATOS,
CONFORMIDADES
, CONSTANCIAS,
FACTURAS

Si CUMPLE
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El postor CONSORCIO COJMANI, conformada por las empresas JUAN STALIN VELARDE SAGASTEGUI
con RUC: 10181420761, MHINOS CONTRATISTA SAC con RUC: 20607743615 y VICTOR ALBERTO
TENORIO FLORES con RUC: 10181337341, representado por Berna Miranda Sosa, identificado con DNI
N° 29595991, CUMPLIO con presentar el contenido minimo de las bases del PROCESO DE SELECCION
N°002-2024-OXI-SUPERVISION-MDI (SEGUNDA CONVOCATORIA), y obtener el puntaje de OCHENTA y
cinco(85) puntos, asi mismo se establece que las propuestas técnicas que no alcancen el puntaje minimo
de ochenta (80) puntos son descalificadas en esta etapa y no acceden a la evaluacion econdmica, por lo
que al cumplir el CONSORCIO COJMANI, con el puntaje requerido, se consigna para acceder a la etapa
de evaluacion econdmica.

3. CONTENIDO DEL SOBRE N°02: PROPUESTA ECONOMICA
- Elpostor CONSORCIO COJMANI, representada por las empresas JUAN STALIN VELARDE SAGASTEGUI
con RUC: 10181420761, MHINOS CONTRATISTA SAC con RUC: 20607743615 y VICTOR ALBERTO
TENORIO FLORES con RUC: 10181337341, representado por Berna Miranda Sosa, identificado con DNI
N° 29595991, presento la siguiente Propuesta Econdmica, de acuerdo al siguiente detalle:
Monto de inversién de la propuesta econémica Monto delinversion Porcentaje que representa la propuesta
i econémica sobre el monto de inversion
CONSORCIO COJMANI referencial referencial, (%)
1. 2,012,993.33 51.1,825,993.34 (Un millon
; ; . ochocientos veintinueve mil .
(Ciento noventa y un mil cuatrocientos iont fa vt 110%
cuarenta y siete con 33/100 soles ) novecien’os noventa y lres
con 94/100 SOLES)
4. DEL RESULTADO DE LA EVALUACION
SOBRES POSTOR: CONSORCIO COJMANI PUNTAJE
SOBRE N ° 01 PROPUESTA TECNICA CUMPLE 85.00 PUNTOS
SOBRE N ° 02 PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE 100.00 PUNTOS

Luego de la verificacion correspondiente, el comité especial concluye que el postor CONSORCIO
COJMANI, HA CUMPLIDO en presentar todos los requisitos exigidos en las bases integradas del

proceso de seleccion y su propuesta econdmica.

En este sentido, en el presente acto se le ADJUDICA y SE OTORGA EL CONSENTIMIENTO DE
LA BUENA PRO del presente proceso de seleccion al Postor CONSORCIO COJMANI conformada
por las empresas JUAN STALIN VELARDE SAGASTEGUI con RUC:10181420761, MHINOS
CONTRATISTA SAC con RUC: 20607743615 y VICTOR ALBERTO TENORIO FLORES con RUC:
10181337341, representado por Berna Miranda Sosa, identificado con DNI N° 29595991.

Sin observaciones pendientes, el comité especial dio por terminada la sesion, firmando los presentes

en

sefial de conformidad, siendo las 12:00 pm del dia 19 de septiembre del 2024.

Arg| Carlds.Josk Beltran Pérez
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Ing. Samuel Eugeniq Flores flores ~ Miembro del Comité Especial
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